2022年２月９日

各 位

会社名 テルモ株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 佐藤 慎次郎

 （コード：4543、東証第一部）

問い合わせ先 IR 室長 畑 謙一

 （TEL 03－6742－8550）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日の当社取締役会において、下記のとおり代表取締役会長の異動を決議しまし

たので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役会長の異動

（１）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

三村 孝仁 取締役顧問 代表取締役会長

高木 俊明 代表取締役会長 取締役専務執行役員

※三村孝仁は、2022年６月 22日開催予定の定時株主総会終了後、当社顧問に就任予定です。

（２）異動の理由

任期満了に伴う経営体制の変更のため

（３）異動予定日

  2022年４月１日

［新任代表取締役会長略歴］

たかぎ としあき

氏 名  高木 俊明

生年月日  1958年 ３月 24日 生（63歳）

出身地  東京都

学 歴  1981年３月 千葉大学 工学部 卒業

職 歴  1981年４月 当社入社

2004年４月 愛鷹工場長

2008年４月 愛鷹工場長、駿河工場長

2008年６月 執行役員

2009年６月 研究開発本部統轄

2010年６月 取締役上席執行役員

2013年６月 品質保証部、安全情報管理部管掌（現在）、

環境推進室管掌

2015年４月 テルモ・コールセンター担当

2015年７月 チーフクオリティーオフィサー（CQO）

2016年４月 取締役常務執行役員

2017年４月 生産部担当（現管掌）（現在）、調達部担当

2018年４月 取締役専務執行役員（現在）

知的財産部担当、テルモメディカルプラネックス担当

（現管掌）（現在）

2020年４月 レギュラトリーアフェアーズ、情報提供管理室、

臨床開発部、SCM推進室管掌（現在）、

情報戦略部管掌

2021年４月 研究開発推進部担当（現在）

保有株式数 38,940株

以上